1

2021 年 10 月 20 日

各    位

会 社 名 株式会社ＫＨＣ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 喜 夫

 (コード番号：1451 東証第二部)

問合せ先 取締役経営企画部長 青 木    渉

 (TEL.078-929-8315)

親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2021 年 11 月 15 日付で、当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に異動が発生する見込みとなりま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動予定日

2021 年 11 月 15 日

２．異動が見込まれるに至った経緯

本日、当社は、当社の非上場の親会社である日本アジアグループ株式会社より、2021 年 11 月 15

日（予定）を効力発生日として、吸収分割の方法により、同社の子会社管理事業の一部に関して有す

る権利義務を吸収分割承継会社となる株式会社ＪＡＧに承継するとともに、同社が所有する当社株式

を株式会社ＪＡＧに承継することを決定した旨の連絡を受けました。

これにより、当社の親会社及び主要株主である筆頭株主が、日本アジアグループ株式会社から株式

会社ＪＡＧに異動することが見込まれます。これに伴い、株式会社ＪＡＧの親会社であるグリーンプ

ロジェクト株式会社が、新たに当社の親会社に該当することとなり、日本アジアグループ株式会社の

親会社である株式会社シティインデックスイレブンスは、当社の親会社に該当しないこととなります。

３．異動する株主の概要

（１）新たに親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（１）名称 株式会社ＪＡＧ

（２）所在地 東京都千代田区丸の内三丁目４番１号 新国際ビル８階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 山下 哲生

（４）事業内容 有価証券の保有、運用および売買

事業の管理・運営の受託およびコンサルティング

（５）資本金 1 百万円

（６）設立年月日 2021 年９月 28 日

（７）純資産 1 百万円

（８）総資産 1 百万円

（９）大株主及び持株比率

（2021 年９月 28 日現在）

 グリーンプロジェクト株式会社   100％

（10）当社との関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

2

（２）新たに親会社に該当することとなる会社の概要

（１）名称 グリーンプロジェクト株式会社

（２）所在地 東京都中央区築地二丁目 15 番 10

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 山下 哲生

（４）事業内容 有価証券および不動産の運用

（５）資本金 10 千円

（６）設立年月日 2014 年３月 25 日

（７）純資産 △691 千円

（８）総資産 210 千円

（９）大株主及び持株比率（注）  ―

（10）当社との関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

（注）大株主及び持株比率については、非公表のため記載しておりません。

（３）親会社及び主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

（１）名称 日本アジアグループ株式会社

（２）所在地 東京都千代田区丸の内三丁目１番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 大村 将裕

（４）事業内容 純粋持株会社

（５）資本金 4,024 百万円

（６）設立年月日 1988 年３月

（７）純資産 25,636 百万円（2021 年３月 31 日現在）

（８）総資産 159,585 百万円（2021 年３月 31 日現在）

（９）大株主及び持株比率

（2021 年 10 月１日現在）

株式会社シティインデックスイレブンス      78.6％

（10）当社との関係

 資本関係 当社株式 2,142,550 株（議決権の 54.40％）を所有しております。

（2021 年３月 31 日現在）

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

3

（４）親会社に該当しないこととなる会社の概要

（１）名称 株式会社シティインデックスイレブンス

（２）所在地 東京都渋谷区東三丁目 22 番 14 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 福島 啓修

（４）事業内容 投資業等

（５）資本金 100 万円

（６）設立年月日 2009 年５月 20 日

（７）純資産 2,870 百万円（2020 年５月 31 日現在）

（８）総資産 45,067 百万円（2020 年５月 31 日現在）

（９）大株主及び持株比率

（2021 年４月 27 日現在）

株式会社レノ  50％

株式会社 ATRA  50％

（10）当社との関係

 資本関係 該当事項はありません。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

（１）株式会社ＪＡＧ

 属性
議決権の数（議決権所有割合）※

直接所有分 合算対象分 計

異動前 ― ― ― ―

異動後 親会社
21,425 個

（54.40％）
―

21,425 個
（54.40％）

（２）グリーンプロジェクト株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合）※

直接所有分 合算対象分 計

異動前 ― ― ― ―

異動後 親会社 ―
21,425 個

（54.40％）

21,425 個
（54.40％）

（３）日本アジアグループ株式会社

 属性
議決権の数（議決権所有割合）※

直接所有分 合算対象分 計

異動前 親会社
21,425 個

（54.40％）
―

21,425 個
（54.40％）

異動後 ― ― ― ―

4

（４）株式会社シティインデックスイレブンス

 属性
議決権の数（議決権所有割合）※

直接所有分 合算対象分 計

異動前 親会社 ―
21,425 個

（54.40％）
21,425 個

（54.40％）

異動後 ― ― ― ―

※ 異動前及び異動後の「議決権所有割合」の計算においては、当社が 2021 年６月 24 日に提出いた

しました第 40 期有価証券報告書（以下「同報告書」といいます。）に記載された 2021 年３月 31

日現在の当社の発行済株式総数（3,945,650 株）から、同報告書に記載された同日現在の当社が

所有する自己株式数（4,000 株）及び単元未満株式数（3,350 株（自己株式 27 株を含む））を控除

した当社株式数（3,938,300 株）に係る議決権数（39,383 個）を分母として計算しております。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

上記の異動により、株式会社ＪＡＧとグリーンプロジェクト株式会社が、当社の親会社に該当する

こととなりますが、当社に与える影響が大きいと認められる親会社は株式会社ＪＡＧであり、同社が

開示対象となる非上場の親会社に該当することとなります。

６．今後の見通し

  本件、親会社及び主要株主である筆頭株主の異動が、当社の業績に与える影響はありません。

以 上